муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8» города Шарыпово

Адрес: 662315, Россия, Красноярский край, город Шарыпово,

3-й микрорайон, д.32, тел. 8 (39153) 3-07-72 Е-mail : maou8shkola32@mail. ru

От 11.01.2021 П Р И К А З №11/1

О переименовании физкультурно-спортивного клуба «Олимп»

Согласно нормативным документам:

Письмо министерства образования и науки Российской федерации от 10.08.2011№

МД-1077/19 и министерства спорта, туризма и молодёжной политики Российской

федерации от 10.08.2011 № НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях, по созданию и

организации деятельности школьных спортивных клубов»;

Приказ Министерства просвещения РФ (Минпросвещения России) от 23.03.2020 №

117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов

(в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать физкультурно-спортивный клуб «Олимп» (ФСК «Олимп) в школьный

спортивный клуб «Олимп» (ШСК «Олимп)

2. Утвердить положение о деятельности школьного спортивного клуба «Олимп».

3.Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» Иванова Д.Н-учителя

физкультуры

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Майорнкову Т.Е.

5. Земляной Я.Т.- секретарю ознакомить с приказом ответственных лиц под роспись.

Исполнитель: зам.директора по ВР Майорникова Т.Е.

Директор МАОУ СОШ № 8 А.Г.Агаркова